广州市荔湾区桥中街道办事处2020年度行政许可实施和监督管理情况报告

根据《广东省行政许可监督管理条例》的要求，现将我单位2020年行政许可实施和监督管理情况报告如下：
一、基本情况

2020年1月至今，本单位行政许可1项：再生育审批。申请总数为7宗，予以许可7宗，全部按时办结。

（一）依法实施情况。严格按照《广东省人口与计划生育条例》（2018年修订）的第十八条和第十九条有关生育调节的规定审批，对于符合再生育子女条件的夫妇依法依规给予审批。实行办理对象提出申请，社区居委受理，街道计生办核实，并在办结时限内办理完毕。

（二）公开公示情况。根据《广东省卫生和计划生育委员会关于生育登记和再生育审批的暂行管理办法》要求，在广东省行政执法信息公示平台网上公开公示办理对象、办理条件、办理流程、办理时限、办理依据等，公开公示的信息明确清晰。

（三）推行标准化情况。严格按照《广东省卫生和计划生育委员会关于生育登记和再生育审批的暂行管理办法》规范行政许可事项名称、实施依据、申请条件、申请材料、办理时限、受理范围等要素进行办理。

（四）监督管理情况。再生育审批工作由街主要领导、分管领导和科室负责人及有关工作人员共同实施，实行集体审批。有关工作实施情况接受人民群众、上级部门监督。

（五）实施效果情况。通过优化和规范审批流程，方便了群众办事、大大提高了审批效率，得到群众的认可。审批工作中没有搭车收费，没有增设附加条件，没有违规审批，没有推诿、拖延、刁难群众的现象。

二、存在问题和困难

不少居民群众普遍习惯于传统的办事模式，对于网上办理业务还不熟悉，还要进一步普及和推广。

三、下一步工作措施

一是加大宣传咨询力度。

二是加大对业务人员的培训，不断提高服务质量。
                                                            荔湾区人民政府桥中街道办事处

                            2021年4月12日

附件3
广州市荔湾区桥中街2020年度行政许可实施和监督管理情况表
	序号
	审批事项
	是否纳入市行政许可事项目录
	是否进驻省政务服务网
	全年业务量（件）
	实施过程
	监督管理

	事项

名称
	子项

名称

	申请量
	受理量
	不受理量
	办结量
	审批同意量
	审批不同意量
	网上受理量
	网上全流程办结量
	法定办结期限
	承诺办结期限
	实际平均办结时间
	是否向社会公开审批结果
	是否公开办事指南和业务手册
	是否制定监管标准或制度
	开展抽查监管人次
	抽查发现违法违规行为件数
	查处违法违规行为件数
	收到行政相对人有效投诉举报数

	1
	生育服务事项
	再生育子女审批
	√
	√
	7
	7
	0
	7
	7
	0
	0
	0
	15个工作日
	15个工作日
	10个工作日
	√
	√
	√
	0
	0
	0
	0

	合计

	7
	7
	0
	7
	7
	0
	7
	7

	0
	0
	0
	0

注：表格中选项为是的打“√”，否的打“×”。